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Biopaliwa wpłyną na ceny żywności?

Komisja Europejska do 2020 r. proponuje ograniczyć o 20 proc. emisję gazów cieplarnianych,
zwiększyć do 15 proc. udział energii odnawialnej i do 10 proc. udział biopaliw. Według Komisji
produkcja i zużycie biopaliw nie mają wpływu na światowe ceny żywności.

Federacja uważa, że taki udział biopaliw w rynku europejskim zdestabilizuje rynek surowców
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rolnych w naszym kraju oraz w całej Unii. Proponowany poziom produkcji pogłębi deficyt
podstawowych surowców rolnych - pszenicy, rzepaku, kukurydzy i soi. Przyczyni się także do
dalszego wzrostu cen żywności - poinformowali przedstawiciele Federacji.

W ocenie PFPŻ, proponowane przez Komisję Europejską limity są szkodliwe z punktu widzenia
gospodarczego i społecznego. Faworyzowanie surowców rolniczych do produkcji paliw jest
poważnym odstępstwem od polityki urynkowienia unijnej produkcji rolnej - uważa Federacja.

Od 2004 r. powierzchnia upraw roślin energetycznych w UE wzrosła dziesięciokrotnie, do 2,84
milionów ha. Według szacunków spełnienie w 2020 roku założonych przez UE celów wymagałoby
wykorzystania ok. 15 proc. gruntów ornych w UE. Do produkcji biopaliw wykorzystuje się oleje
roślinne - głównie rzepakowy i jako dodatek do benzyny - alkohol etylowy.
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.

 
13-04-2026

Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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